& Epifcopus didto Patri noftro & nobis debuit; tam, viz. de de-

nariis & rebus aliis, per prxdidtum Patriarcham & Epifcopum,
in Garderoba ipfius Patris noftri & noftra, de praeftito receptis,

quam de finibus, forisfadtis, & amerciamentis quibufcumque ; ac

etiara omnimoda alia debita, quaecumque fiierint, * & ex qua- • IIT.

cumque causa, feu quocumque modo, per praefatum Patriarcham 164.

& Eprfcoputn dido Pacri noftro, aut nobis, aliquo tempore de-

bebantur.
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IpO CONVENTIONES, LITERiE,
Ann D Volentes & concedeotes , rro nobis & Hxredibus noftns

,
quod

mi '

Hxredes prsedidi Patriarchae & Epilcopi, ac Executores, Suc-

IJv 2 ceffores, & Familiares prxdidi, de omnibus & iingulis debitis

praediittis omnino ImperpetuuM fint quieci; & quod omnia Bo-

na & Catalla prxdifta prxfatis Executoribus Iiberenturi quodque

iidem Executores plenam adminillrationem inde liabeant, ad exc-

cutionem teftamenti prxdidi inde faciendam; tam videlicet de jo-

calibus, vafis aureis & argenteis, ornamentis Capellx, armaturis,

infiauro & equitio, quam de omnibus aliis Bonis, qux fuerunt

prxdifti Patriarchx & Epifcopi, quxcunque fuerint, & ad quo-

rumcunque manus devenerint , & per quodcunque prxcepcum,

noftrum aut alicujus, vel aliquorum de JVIiniftris noftris, noflro

nomine, Bona & Catalla illa in manum noftram capta fuerint &c

leifita.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Berewicum fuper Twedam , vicefimo die

Maii.

Per Breve de privato Sigillo.

ET mandamm eft Thefaurario & Baronibus de Scaccario , quod

Hxredes, Executores, SuccelTores, &Familiares prxdidtos,

deomnibus & fuigulis debicis prxdidis, omnino quieros effe fa-

ciant, juxta tenorem literarum prxdiftarum.

Tefte ut fupra.

ET mandatum eft Rogero de Wellefworth , Efcaetori R^is
ultra Trentam, quod omnia Bona & Catalla, qux fuerunt

prxdidli Patriarchx & Epifcopi, in Balliva fua , die quo obiit, &
qux occafione debitorum prxdiftorum in manu Regis, fub Cu-

ftodia fua, vel Subefcaetorum fuorum, exiftunt, prxfatis Execu-

toribus, adeo plene &<. integre, ikut in manum Regis capta fue-

runt , fine dilatione qualibet liberet , ad executionem teihmenti

prxdidi inde , ut prxmittitur , faciendam

:

Et, fi forte aliqua de Bonis prxdidis alienata invenerit, ea, in

quorumcunque, vel cujufcunque manibus inventa fiierint, pnEdi-

Ais Executoribus incegre reltitui faciat.

Et hoc, pro aliquo mandaco contrario, fibi priiis inde fafto,

nullatenus omittat.

Tefte ut fupra.

Odem modo mandatum eft Roberto de Wodehous Efcaetori

Regis, cicra Trentam, ^c adeo plene, <^c. utjupra.E
Tefte UB fupra.

Dtf non moleftando Henricum de Percy profter debitn uinto-

nti
,
qmndam Patrtarcbtc de JertifaUm.

Ann.D. R ^'^ omnibus, ad quos, &c. falutem.

1511.
'^^ Cum, dc grarin nnftr4fpfTiali, rpmiff>riTrm<: & perdonaveri-

An. 4. mus Hxredibus Antonii, quondam Pacriarchx Jerufalem , & Epi-

£. 1. fcopi Dunelmeniis, defunftii ac eciam Execucoribus Teftamenti

lM. 4. ipfius Patriarchx & Epifcopi , omnimoda debita , in quibus idem

£. i.p.i, Patriarcha & Epilcopus, celebris memorix, Domino Edwardo,

m. 6. quondam Regi Anglix, Patri noftro, vel nobis, ex quacunque

causa, feu quocunque modo, aliquo tempore tenebatur:

Et concefferimus, pro nobis, & Hxredibus noftris, quodHx-
redes prxdidi Patriarchx & Epifcopi, & Executores prxdidi, dc

omnibus & fmgulis debiris prxdiais, omnino Imperpetuum fint

quieri, prout in literisnoftris patentibus, inde confedis, plenius

continecur:

Ac, dile£his confanguineus & fidelis nofter, Henricus de Percy

teneat Caftrum & Honorem de Alnewyk, cum perrinenriis, qux
aliquo tempore in feifma prxdidti Patriarchx & Epifcopi extite-

runt;

Nos, prxdiAo Henrico volentes, in hac parte, grariam facere

fpecialem

,

Volumus & concedimus, pro nobis & Hxredibus noftris,quod

idem Henricus , vel Hxredes fui, pro debiris praediftis, vel ali-

quo eorundem, ratione Caftri leu honoris prxdidorum, per nos,

vel Hxredes noftros, feu Miniftros noftros quofcunque, impofte-

rum non moleftentur in aliquo, feu graventur.

In cujus , &c.

Maii
Tefte Rege apud Berewicum fuper Twedam , vicefimo die

Per Breve de privato Sigillo,

• ITI. * De Proclamatione contra Torneamenta.

Ann D "R ^^ Vicecomiri Lincolnix, falutem.
--'- ' -tv Ciim nuper, per fmgulos Comitams Regni noftri, feceri-

mus publice proclamari, & ex parte noftra firmiter inhiberi, ne

quis , Comes , Baro , Miles , feu alius quicunque , fub forisfadura

Terrarum & Tenementorum , & omnium aliorum
,
qux nobis

forisfacere poffet , torneare , burdeare
,

juftas facere , aventuras

quxrere, feu aliafeda armorum exercere prxfumerec, diim nos in

partibus Scorix moraremur:
Ac jam intelleximus quod plures juftas clam facere jam de novo

intendiinc^

Tibi prxcipimus , firmiter injungentes
,
quod in locis in Balliva

tui, ubi expedire videriSj adhuc publice proclamari, & ex parte

1311
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noftra firmius inhiberi facias , ne ^uis , Comes , Baro , Miles Ann. D-
feu alius quicunque, fub forisfadtura prxdida, clam vel palam, 1311.
torneare, burdeare, juftas facere, aventuras quxrere, feualia fadta Edv. 1.

armorum excrcere prxlliraat ,
quamdiu in didtis parribus concigerit

nos raorari.

Et per Ballivos & Miniftros tuos, ac alios de Balliva tua, dili-

genter facias explorare , ii qui
,
poft hujufmodi Proclamationem&

Inhibirionem aliqua fadta armorum ibidem exercuerunc ullo modo;
& de nominibus illorum nobis, ad cicius quod poceris , conftare fa-

cias: Ec hoc, ficut teipfum indempnem fervare volueris,nullomo-
do omittas.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedam, 20. die Maii.

Confimiles Utene diriguntur fmgulis Vicecomitibus per Angltam.

Pro Johanne de Ergadia, ^dmirallo Flott Navium Regis

afjignato.

REX omnibus, ad quos, &c. falutem. Ann. D.
Sciacis quod affignavimus diledtum & fidelem noftrum, Jo- 1311.

hannem de Ergadia , Admirallum & Capicaneum Flotx nollrx An. 4.
Navium ,

quas , a diveriis parcibus Regni noftri Anglix , duci E. 1.

mandaviraus verfus Cofterara d'ErgailIe , de Inchegall , & alias Scot. 4.
partes Scotix, ad Inimicos & Rebelles noftros in eifdem partibus I,.i.m.

Scotix profequendos , &, cum Dei adjucorio, refrxnandos. 5-.

In cujus, &c. quaradiu nobis placuerit duraturas.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedam, primo die Junii.

Per Breve de frivato Sigillo.

ET mandatum eft univerfis &f]ngulis, Magiflris & Marinariis

Navium Flotx Regis ,
quod idem Johanni .. tanquam Admi-

rallo & Capicaneo Regis Flocx prxdidtx, intendentes fmt, & re-

fpondentcs , in fbrma prxdidta.

In cujus, &c. duraturas ut fupra.

Tefte ut fupra.

Per Breve de privato Sigilloi

De Nunciis mittendis ad Concilium Generale.

EX Venerabili in Chrifto Patri, W. eadem graria, Archie- Ann. D.
pifcopo Eboracenfi, Anglix Primati, falutem.^

_ ^ 1311.
Quia ordinavimus vos, ac cxteros Magnates,& Fideles noftros An. 4,

de Regno noftro , ad inftans Concilium Generale , in noftrum e. i.

Nuncium deftinare, Clauf. 4.'

Vobis mandamus, in fide & diledHone, quibus nobis tenemini, £. i.w,
firmiter injungences, quod de proficifcendo in didtum Nuncium 4.
vos parciis,

Et , aliis prxcermiffis , fitis apud Londonias a die Narivitatis

Sandti Johannis Bapciftx, proximo fiituro, in tres feptimanas, co-
ram diledtro Nepote & Fideli noitio Gi^berto de Clare Comite
Glouceftrix & Hercford, Cultode dicti Regui noftri, & locum
noftrum in eodem Regno tenence, & venerabili Pacre W. Wy-
gornienfi Epifcopo , Cancellario noftro , ac cxteris de Concilio

noftro , ad tradtandura fuper hiis
, qux tangent Nuncium ante-

didtura^ & hoc nullo modo omictacis.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedam , primo die Junii.

Per Breve de privato Sigillo.

Eodem modo mandatum eft fubfcriptisjvidelicet,

TV. Exonienfi Epifcopo, "I

Henrico de Percy Confanguinco Regis, I In fide &
Roherto Filio Paganij r^homagio,

jfohanni de Grey, I eJ-f.

Edmundo Deyncurt, J

Alexandro de Bykenore Thefaurario Hiberniie , T

Magiftro tValtero de Therp, I Clericis firmi-

Magiftro Gilherto de Middleto»

,

Wer injungen-

Willielmo de Bereford, j
tes.

Henrico Spigurnel. J

• III.

166.

Pro Confiantia de Biarn
,
qua fttit JJxor Henrici de Alema-

nia
, fuper Dote fua.

REX omnibus, &c. falutem.

Sciatis quod , ciim diledta nobis Conftianda de Beam , Vi-

cecomitiffa de Marfan ,
qux fuit Uxor Henrici de Alemannia,

trefcentas libras Sterlingorura , nomine Dotis, ex aflignatione Do-
mini E. Genitoris noltri, de exiribus Cuftumx noltrx Burdega-

lenfis percipiat annuarim, prout per Litteras ,
quas eadem Conftan-

tiaindehabet, evidenterapparet:

Ac eadem Conftanria nos requifierit, ut loco afl^ignationis prx-

didtx, Cuftumam Salinx noftrx, in Civitate noftra Agennehi,ad

tocam vicam fuam habendam pro tanto pretio ,
quanto eadem Cu-

ftuma unquara, aliquo tempore, ad plus afcenfata fuit per annuni;

& id ,
quod , ultra afcenfam hujufmodi , fibi defuent de didtis

trefcentis libris Steriingorum, de Firma Agennefii, per manusBal-

livi noftri ibidem, qui pro tempore fijeric, percipiendum aflignare

vcUmuseidem: ,

Ann. D.
1311.

An. 4.

£. X.

Vafi. 4:
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ET ACTA PUBLICA. I^t

Ann.D. Nos, volente? eius fupplicationi condefcendere in hac partc,con-

cedimus eidem Conftaiitia; Cuftumam Salinx prsedidtx, haben-
'Bdv. a. dam ad totam vitam fuam pro tanco precio per Annum ,

quanco

eadem Cuftuma unquam, aliquo tempore , ad plus afcenfata fuit

annuatim , loco aflignationis, iibi de didis trefcentis libris per di-

Gi\im Genitorem noftrum fic fadi:x: Ec quod ipfa,ad totam vitam

fuam, id, quod llbi de eifdem trefcentis libris,ultra afcenfam didte

Cuftumse Salmae prccdidtae , defecerit
,

percipiat , & habeat de

di(5ta firma Agcnnefii per manus Ballivi noftri ibidem, qui pro
tempore fueric , ilcut fuperius eft exprelTum.

In cujus rei teftimonium has Litteras fieri fecimus Patentes.

Tefte Rege apud Berewicum fuper Twedam in Scotia
,
primo

die Junii.

Ter Breve de privato Sigillo.

ET mandatum eft Senefcallo Vafconiae , & Conftabulario Re-
gis Burdegalenfi , vel eorum loca tenentibus , quod eidem

Conftantiae Cuftumam Salin;^ prscdiftae, pro precio hujufmodi,
aflignari faciant habendam in forma praedidta;

Et id 5 quod libi , ultra eandem Afcenfam , de didtis trefcentis li-

bris defiierit, de didta Firma Agennefii per manus Ballivi Regis ibi-

dem
,
qui pro tempore fuerit

,
prjefatae Conftantiae , ad totam vi-

tam fuam, annuarim folvi faciant;

Et Rex eidem Ballivo de eo, quod fic folverit, in Compoto
fuo, fingulis Annis, in exitibus Firmae praEdidae, allocationemde-
bitam faciet.

In cujus, &c.

Ann. B:

Ad Ottonem de Grandifom, unum de Nunciis ad Generale ^jl j,

Concilium dejiinatis.

An. 4.
£ 2.

FA4. E;

i.m. 2J,
dor. :n

CednU:

Tefte at fupra.

Ty EX, dile£to & fideli fuo, Ottoni de Grandifono, falutem.
-*-*- Ad inftans Concilium generale noftros Nuncios pr,) at de-
cet proponimus deftinare; &, quia de veftrse fidelitatis conftantia

ac fincerae diledtionis puritate, &c circumfpedtionis induftria ple-

nam & fpecialem fiduciam reportamus, vos unum de didtis Nun-
ciis noftris duximus nominandum.

Quocirca vos aftedluose requirimus & rogamus, quatinus onus
illud , una cum didtis Nunciis noftris, velicis noftris precibus alTu-

mere , & cum illis in didto negotio
,
juxta veftri fani Confilii ma-

turitatem, quatenus pro noftro honore melius expedire videricis,

cum omni efficacia laborare; ita, li placet, quod veftro mediartte

juvamine, negotianoftra in dicto Concilio confulte dirigantur &
felici efibdui mancipentur

,
pro quo vobis teneri fpecialiter debea-

mus.
Et de eo, quod inde duxeritis faciendum, necnon & de bco,

quo volueritis cum didtis Nunciis noftris, in venicndo verfus di-

dlum Concilium, vel in Curia Romana, cum ibidem venerinc,

pro veftrse voluntatis libico , traftatum habere iuper negotio ante-

didto , nobis conftare faciatis per prxfentium portitorem.

Dat. apud Berewycum fuper Twedam in Scotia, 7. die Junii.

* De Libertatibtts y ad inftantiam Ricardi c^nondam Regis
^^g

Romanorum, Aiercatoribus Alemannix concejjls.

Per Breve defrivato Sigillo.

Ann.D.
1311.

An. 4.

X. 1.

Ibidem,

III.

A67.

De Areragtis diHa ConJiaHtiit folvendis.

REX Conftabulario fuo Burdegalenfi, vel ejus locum tehenti,

qui nunc funt, vel qui pro tempore erunt, falutem.

Quia datum eft nobis intelligi
,
quod de trefcentis libris Sterlin-

gorum annuis, qux dOedtae nobis Conftantise de Biame, qus fuit

Uxor Henrici de Alemannia, aftignatae funt, nomine dotis, de
exitibus Cultumae noftrx Burdegalenfis percipiendis, fexcentx li-

brae Sterlingorum a retro exiftunt

:

Nos, volentes eidem Conftantias gratiam in hac parte facerefpe-

cialem , vobis mandamus ,
quod , fi vobis conftare poterit ita eife,

tunc eidem Conftantiae * firmam & exitus Baftidae noftrx de

Florence, pro tanto pretio per Annum, pro quanto, ance hxC
tempora , unquam per Annum dimitti conilieverunt , in manu fua,

tenenda
,
quoufque eidem Conftantiae de didtis fexcentis libris Ster-

lingorum, fi fibi debeantur, de firma & exitibus praedidtis, plena-

rie fuerit fatisfadtum, noftro nomine coirimittatis.

Tefte ut fupra , primo die Junii.

De intendendo Confiantia de Biern df Senejcallo fuo,

Ann. D. TJ EX , diledis & fidelibus fuis
,
Johanni de Britannia , Cortiti

1311. IX Richemondiae, Confanguineo fuo kariflimo, Senefcallo fuo

\an. 4. Vaiconiae ; & —— Conftabulario fuo Burdegaliae , falutem.

£. 2. Volumus, & vobis mandamus , quatinus gratias S^ afilignatio-

V»[c. 4. nes ,
quas diledtje nobis Conftantia; de Bierne , Vicecomitiflx de

^.x.tn. Marfan, quas fuit Uxor Henrici de Alemannia, & Fortemerio de

13. Lefcu fecimus, prout per Litteras noftras, quas inde habent, po-

teritis informari, abfque eis contraveniendo in aliquo, obfervari &
firmiter teneri faciatis.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedam , 5. die Junii.

Ver Breve de privato Sigillo.

Ad Regem Francitt de conduBu pro Nmciis euntihus adCoH'

cilium geaerale,

'Ann.D. 'P Xcellentififimo Principi, Domino ac Patri fuo kariflimo, Do-
1311. •*-' mino Philippo, Deigratia, Regi Francomm Illuftri, Edwar-

yf». 4. dus, ejufdem gratia, Rex Angliae, Dominus Hiberniae, & Dux
£. 2. Aquitaniae, falutem, & ad vota fucceflus profperos ac felices.

Rflw. e^ Quia Nuncios noftros ad inftans Concilium generale , proutde-
Fr.4.£. cet, proponimus deftinare,

a.»>. 13. Veftram Paternitatem kariffimam afFeftuofis precibus depreca-
dor. in mur, quatinus Litteras veftras Patentes

, pro didtis Nunciis no-
Cednl». ftris, quod ipfi & eorum familiae , cum equis, jocalibus, vafis,

moneta, quam fecum deferent, & aliis rebus fuis verfus didum
Concilium, per poteftatem veftram, abfque impedimento, tranfi-

rc valeant, & exinde ad nos redire, velitis fieri facere, & eas no-
bis mittere per praefentium portitorem, fimul cum veftris bene-

placitis, quae parati erimus adlmplere promptitudine filiali.

Dat. apud Berewycum fujer Twedam in Scotia, 7. die Junii.

REX omnibusad quos, &c. falutem.

Infpeximus Literas Patentes , quas Dominus Edwardus , nu-

per Rex Anglix , Pater nofter , fecit Mercatoribus Regni Aleman-
niae; illis, viz. qui habent domum in Civitate London. quae Gil-

dehaUe Teutonicorum vulgariter nuncupatur, in haec verba:

EDwardus, Dei gratia, Rex Angliae, Dominus Hiberniae, &
Dux Aquitaniae, Omnibus, ad quos Prsefentes Literx perve-

nerint, falutem.

Cum, celebris memoriae,Dominu3 Henricus Rex,Pater nofter,

^c. prout Tam. 2. pag. 161. * ujijue hac verba, viz.

Nos autem,Iicet virtute earumdem. literarum didti Patris noftri,

pi o eo quod Litercc ipfae de ejufdem Patris aoftri Hxredibus non
faciunt aliquam mentionem , ad prxmiffa praefatis Mercatoribus

obfervanda minime teneamur;
Volentes tamen eifdem Mercatoribus, per finem , quem nobis-

Cum fecerunt , uberiorem facerc gratiam in prKmiflTis

,

Volumus & concedimus , pro nobis &c Haeredibus noftris

,

quod Mercatores prxdiilti , univerfi & finguli , & eorum Sac-

ceifores , domum prxdidtam in Civitate prxdicta habituri , in

omnibus eifdem libertatibus & liberis confuetudinibus , quibus ipfi

Mercatores, noftris, & prxdidti Patris noftri, ac aliorum Proge-

nitorum noftrorum, temporibus, ufi funt 6f gavifi,manuteneantur

Imperpetuum & ferventur.

Nofque, vel Hxredes noltri praedifti ipfos Mercatores extrahu-

jufmodi libertates & liberas confuetudines non trahemus , nec ,

quantum in nobis eft , trahi aliqualiter permictemus.

In cujus, &:c.

Tefte Rege apud Berewicum fuper Twedam, 7. die Junii;

Perjinetn centum Librarum.

Duppl.

Ann. Di
1311.

An. 4.

E. 2.

Paf. 4.E.

2.p.2.

m. 7.

* Scil.

EJitionis

Londi-

nenjls
,

cujtis fa-
ginaruiit

numeri

ad marr
ginem

hujns e-

dttionis

ajierifci

notiti

fmt.

W
De poteftate ai Tra^atum cum Francia ineundtim.

EX diledtis & fidelibus fuis, Magiftro Thomae de Cobham, Ann. D.
Juris Canonici & Sacrx Theologiae ProfefTori , & Gilberto 1311.

Peche Militi , falutem. -An. 4.

Ad inquirendum fuper dampnis , poft pacem initam , feu duran- ^E. 2.

tibus treugis, habitis fuper difcordiis olim inter, clarae memoriae, Clauf. 4.I

Dominum E. quondam R^em Angliae, genitorem noftrum, & £. s.Wi

ExcellentifTimum Principem , Dominum Philippum, RegemFran- id,

corum illuftrem, Patrem noftrum cariflimum, fufcitatis, Mcrca-
toribus & aliis , in Francise & Angliae Regnis , aliifque Terris

ipforum Regnum , & noftris commorantibus , vel tranfeuntibus

per eadem, per Gentem didti Patris noftri & noftras datis, hinc

inde

,

Veritatem ; & fuper omnibus aliis dampnis
,
gravaminibus , &

injuriis, de quibus fecundum formam pacis & concordia; fupra-

diftarum fatisfadtio fieri debet : Ac una cum illis
,
quos idem Rex

Francix una vobifcum , ad hoc duxerit deputandos : Et ad facien-

dum de dampnis hujufmodi, de quibus liquido vobis conftiteritj

feu qu.e manifcfta fuerint , fadsfaiflionem debitam exhibcri : Super ,